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Til fru Pernille Rosenkrantz-Theil, som glæ- 
der sig til debatten næste år, vil jeg sige: Det gør 
jeg også. Jeg glæder mig til at vende tilbage med 
et svar på det spørgsmål, som blev stillet om- 
kring ligelønsstatistikken. Jeg er helt overbevist 
om, at fru Pernille Rosenkrantz-Theil og jeg dér 
kommer det meget, meget nærmere, for på det 
tidspunkt er der en rapport, som vi har ventet 
på. 

(Kort bemærkning). 
Elisabeth Arnold (RV): 
Jeg tror ikke, at det er nogen hemmelighed, at 
det tiltag til en ny barselordning, som blev gen- 
nemført i det forløbne år, skete under stærkt 
pres fra partiet Venstre. Den nuværende statsmi- 
nister udtalte jo lang tid før, han blev statsmini- 
ster, at han ville have 1 års barselorlov. Det er 
også klart, at den måde, den blev udformet på, 
ville betyde et yderligere skred i retning af at 
stille kvinderne svagere på arbejdsmarkedet. 

Derfor vil jeg gerne spørge, hvordan Venstre 
forholder sig til forslaget om en central barsel- 
fond. 

(Kort bemærkning). 
Bjarne Laustsen (S): 
Jeg forstod på Venstres ordfører, hr. Troels Lund 
Poulsen, at man i Venstre ville arbejde på en fæl- 
lesnordisk model med hensyn til ligelønsstati- 
stik. 

I den forbindelse vil jeg godt spørge Venstres 
ordfører: Hvordan kan det egentlig være, at man 
har afskaffet den lovgivning, som den tidligere 
regering har lavet på området, hvor man jo hav- 
de en lovgivning, der sikrede, at hvis der var 
lige mange mænd og kvinder på en arbejds- 
plads, over fem af hvert køn, skulle arbejdsgi- 
veren dokumentere, at man ikke underbetalte 
kvinderne? På den måde havde kvinderne et 
redskab til at kunne sikre, at vi havde reel lige- 
løn i Danmark. 

Hvorfor har Venstre afskaffet den lovgiv- 
ning? I stedet for at forsøge alle mulige andre 
ting, så havde vi faktisk en lovgivning. Venstre 
må jo have haft et klart sigte med at føre så kvin- 
defjendsk en politik, som partiet Venstre gør for 
øjeblikket. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Fru Anne Grete Holmsgaard for sin tredje og 
sidste korte bemærkning. 
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(Kort bemærkning). 
Anne Grete Holmsgaard (SF): 
Hr. Troels Lund Poulsen siger, at arbejdsgrup- 
pen skal arbejde på et grundlag for en fælles sta- 
tistik. Så kan man jo blive fuldstændig nervøs, 
for det kan meget hurtigt resultere i, at det så 
bliver den næste udskydelse af noget, der er ble- 
vet udskudt i mange år. Det er jo trods alt ikke 
kun Venstres skyld, det må man sige, så jeg vil 
gerne have hr. Troels Lund Poulsen til at forhol- 
de sig til, om han vil være imod, hvis det her 
kommer til at udskyde igangsættelsen af en 
dansk lønstatistik baseret på køn. 

Det andet er: Er hr. Troels Lund Poulsen enig 
med beskæftigelsesministeren, eller er der nogle 
nuancer i opfattelsen af ligelønsstatistik? Be- 
skæftigelsesministeren har jo klart sagt i debat- 
ten sidste forår, at det ikke var særlig værdifuldt 
at have en ligelønsstatistik, når man arbejdede 
med ligeløn. 

Er hr. Troels Lund Poulsen enig i den udlæg- 
ning, eller har han et lidt mere moderne syns- 
punkt end beskæftigelsesministeren? 

(Kort bemærkning). 
Troels Lund Poulsen (V): 
Først svar til fru Anne Grete Holmsgaard om 
ligelønsstatistikken: Jeg tror, jeg nævnte, at ar- 
bejdsgruppen skal finde ud af, hvordan man 
kan lave en fælles nordisk ligelønsstatistik. Det 
var det, jeg sagde, og det har jeg så gentaget til 
fru Anne Grete Holmsgaard. 

Så er der spørgsmålet om beskæftigelsesmini- 
steren og de udtalelser, beskæftigelsesministe- 
ren er kommet med. Nu er jeg heldigvis i den si- 
tuation, at jeg ikke har overværet alt, hvad be- 
skæftigelsesministeren har sagt, men jeg er vi- 
dende om, at beskæftigelsesministeren sammen 
med ligestillingsministeren afventer den rap- 
port, der kommer fra arbejdsmarkedets parter, 
som vi har drøftet tidligere, og som kommer til 
sommer, og den glæder jeg mig til at læse. Jeg 
glæder mig også til at forholde mig til den. 

Med hensyn til fru Elisabeth Arnolds spørgs- 
mål om en barselfond så er det jo ikke nogen ny 
sag. Jeg står her med de forhandlinger, der var 
den 31. januar, hvor beskæftigelsesministeren 
meget fint har redegjort for Venstres holdning til 
det. Her siger beskæftigelsesministeren bl.a., at 
det er regeringens opfattelse, at dette spørgsmål 
skal løses af arbejdsmarkedets parter. 

Jeg er overbevist om, at det er den vej, man 
skal gå, når det handler om en central barsel- 
fond eller en barselfond, man kan kalde det flere 


